
1 

 

Uznesenie č.  167/2019 zo dňa 10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 155 – 166/2019 zo dňa 19.11.2019 

4. Rozpočtové opatrenie č. 18/2019, č. 19/2019, č. 20/2019,  

5. Rozpočet obce na r. 2020- 2022 

6. VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady 

7. VZN o bližších podmienkach poskytovania sociálnych služieb, o spôsobe úhrady, výške 

a spôsobe platenia úhrady za sociálne služby poskytované Obcou Liptovská Porúbka 

8. Správa hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly – uzatvorené zmluvy v roku 2019. 

9. Plán kontrolnej činnosti na 1. polrok 2020 

10. Správa audítora za rok 2018 

11. Mimoriadne poslanecké odmeny 

12. Správy o činnosti komisii za r. 2019 

13. Správa o výchovno-vzdelávacom procese MŠ 

14. 2. reprezentačný ples 

15. Harmonogram zasadnutí OZ na r. 2020 

16. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

17.   Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  168/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Katarína Piklová, Mgr. Anna Fáberová a p. Ladislav  

Hutka 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

     Ing. Milana Vlčeka a Ing. Rudolfa Eliáša 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  169/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A, Schvaľuje  termín opakovanej kontroly dvorov na ulici Jozefa Lenárta z dôvodu 

pretrvávajúcich nedostatkov pri nakladaní s odpadmi na deň  17.12.2019 o 14.00 h.  Na základe 

výsledku kontroly a zistených nedostatkov bude vec postúpená na riešenie na Okresný úrad 

Liptovský Mikuláš na priestupkové konanie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



3 

 

Uznesenie č.  170/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

  

Žiada Komisiu pre ochranu verejného poriadku  p. Ľuboša Čajnáka, Ing. Milana Vlčeka a p. 

Romana Kuffu a poslancov OZ Mgr. Annu Fáberovú a Ing. Rudolfa Eliáša, aby dňa 25.12.2019 

vykonali kontrolu dodržiavania VZN č. 20/2018 v zariadení Krutilko Liptovská Porúbka v prípade 

konania vianočnej zábavy. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  171/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

  

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 155 – 166 /2019 zo dňa 

19.11.2019 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



4 

 

 

Uznesenie č.  172/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 18/2019 v súlade s  ods.2 písm. b) a c) §14, 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. povolené prekročenie a viazanie príjmov vo výške 2.005,-€ 

a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov v celkovej výške 2.005,- €.  Rozpočtové 

opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019  

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  173/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 19/2019 v súlade s  ods.2 písm. a) §14, 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu 

pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové výdavky. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom 

hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



5 

 

Uznesenie č.  174/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 20/2019 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov vo výške 

1.760,-€ a kapitálových príjmov vo výške 8.000,-€ a povolené prekročenie a viazanie účelových 

bežných výdavkov vo výške 1.760,-€ a kapitálových výdavkov vo výške  8.000,- €.  Rozpočtové 

opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

Uznesenie č.  175/2019 zo dňa 10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Berie na vedomie  Stanovisko hlavnej kontrolórky k Návrhu rozpočtu obce Liptovská 

Porúbka na roky 2020, 2021 a 2022.   

 

B) Schvaľuje vyrovnaný Rozpočet obce na rok 2020 a to:  

- bežné príjmy vo výške   588.722,- €  

- kapitálové príjmy vo výške            520,- € 

- finančné operácie príjmov              89.129,- € 

- príjmy spolu vo výške    678.371,- €  

- bežné výdavky vo výške    497.362,- €  

- kapitálové výdavky vo výške     114.241,- €  

- finančné operácie výdavkové vo výške    66.768,- €  

- výdavky spolu vo výške     678.371,- € 

 

C)  Berie na vedomie výhľadový Rozpočet obce na roky 2021 a  2022 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 



6 

 

Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 6/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Prijatie VZN: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 7/2019 o bližších podmienkach poskytovania sociálnych 

služieb, o spôsobe úhrady, výške a spôsobe platenia úhrady za sociálne služby poskytované Obcou 

Liptovská Porúbka. 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



7 

 

Uznesenie č.  176/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu z vykonanej finančnej kontroly – uzatvorené zmluvy v roku 2019 
 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa  19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  177/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka na I. polrok 

2020.  

B) Poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol v zmysle plánu kontrolnej činnosti. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 



8 

 

Uznesenie č.  178/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu audítora za rok 2018. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  179/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke v zmysle  

Schvaľuje v zmysle čl. 2, ods. 3 Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 

v Liptovskej Porúbke  mimoriadnu poslaneckú odmenu p. Ladislavovi Hutkovi vo výške 600,- € 

za celoročnú starostlivosť o dom smútku, vedenie prevádzkového denníka podľa prevádzkového 

poriadku pohrebiska. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: p. Ladislav Hutka 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Uznesenie č.  180/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Berie na vedomie správy o činnosti komisii za rok 2019 

B) Konštatuje, že  predseda komisie pre ochranu verejného poriadku nepredložil správu    

     o činnosti komisie 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  181/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu o úrovni výchovno-vzdelávacej činnosti MŠ 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Uznesenie č.  182/2019 zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje  Harmonogram zasadnutí OZ na I. polrok  2020 nasledovne: 21.1., 18. 02., 

17.03.,21.04.,19.5. a 16.06. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 183/2019  zo dňa  10.12.2019 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje poskytnutie finančného daru na oficiálny transparentný účet Mesta Prešov vo výške 

300,- € v súvislosti s mimoriadnou situáciou.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan 

Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  10.12.2019 

Uznesenie podpísané dňa 19.12.2019 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 


